MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA 6 À PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 081, DE 11 DE JANEIRO DE
2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no
Art. 161, II do Regimento Geral, no Art. 12-14 do Regimento Anexo à Resolução UFSM
N. 006/2019, de 29 de abril de 2019, que aprova a Política de Extensão da Universidade
Federal de Santa Maria, e no Art. 9º e Art. 11 da Resolução UFSM N. 016/2020, de 23 de
junho de 2020, bem como o Memorando n. 88/2025-PRE no PEN 23081.065509/2025-
15, resolve:

ALTERAR na  Portaria  de  Pessoal  UFSM N. 081,  de  11 de janeiro de
2024, que designou membros para comporem a “Câmara de Extensão”, o que segue:

EXCLUIR:
-TITULAR Isabelle Rossatto Cesa (matrícula 201821149) - representante do DCE
-TITULAR Daniel Lucas Balin (201811158) - representante do DCE
-SUPLENTE Kawê da Silva Veronezi (201711827) - representante do DCE
-SUPLENTE Mateus Lazzaretti (201611015) - representante do DCE

INCLUIR:
-TITULAR  Emanuelle Roberta de Britto Somavila (202511774) -  representante do
DCE
-TITULAR Leon Gonçalves de Jesus (202411339) - representante do DCE
-SUPLENTE Luiz Eduardo Boneti Barbosa (201820872) - representante do DCE
-SUPLENTE Camille Vitória Vidal Teles (202020608) - representante do DCE

GABINETE DO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA, aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e cinco.

LUCIANO SCHUCH,
Reitor.

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOS_6_PORT_PES_UFSM_2024_081.pdf
6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.065509/2025-15
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

LUCIANO SCHUCH (Reitor(a) da UFSM)
00.00.00.00.0.0 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

26/05/2025 07:40:09

Código Verificador: 5716627

Código CRC: 84c57cd7

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5716627&crc=84c57cd7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5716627&crc=84c57cd7
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5716627&crc=84c57cd7